ПРОТОКОЛ № 1.

Заседание муниципального методического объединения

учителей физической культуры и ОБЖ

городского округа Рефтинский

«03» ноября 2022г.

Присутствовали: 5 человек

Тема: Планирование и организация методической работы учителей физической культуры и учи-

телей ОБЖ на 2022 – 2023 учебный год

Повестка заседания:

1. Анализ выполнения плана ММО за 2021-2022 учебный год.

2. Цели и задачи ММО на 2022-2023 учебный год.

3. Утверждение плана работы на 2022-2023 учебный год.

4. Обсуждение и подготовка к муниципальным мероприятиям из календарного плана муни-

ципальных мероприятий.

5.  Разное.

Ход заседания:

 По первому вопросу заслушали А.А. Суханова, руководителя ММО, который представил

коллегам анализ деятельности ММО учителей физической культуры и ОБЖ за 2021-2022 учеб-

ный год. Обратил особое внимание на участие коллег в конкурсах профессионального мастер-

ства, на то что необходимо в рамках ММО проводить открытые мероприятия, осуществлять об-

мен опытом.

По второму вопросу из ходя из анализа работы за прошлый учебный год Александр Ана-

тольевич представил коллегам цели и задачи на 2022-2023 учебный год, а также предложил про-

должить работу над методической темой, утвержденной в 2020-2021 учебном году.

По третьему вопросу руководитель ММО предложил проект плана работы ММО учителей

физической культуры и ОБЖ на 2022-2023 учебный год. В ходе знакомства с проектом плана

происходило обсуждение и дополнение необходимых пунктов.

По четвёртому вопросу Суханов А.А. познакомил коллег с календарным планом муници-

пальных мероприятий на 2022-2023 учебный год. Обсудили организацию и проведение муници-

пальных спортивных мероприятий.

 Пятым вопросом вынесли на обсуждение подготовку и проведение школьного и муници-

пального этапов ВсОШ. Руководитель ММО Суханов А.А. обратил внимание учителей на сроки

проведения олимпиады, на требования и необходимое оборудование во время проведения олим-

пиад по физической культуре и ОБЖ.

В ходе заседания педагоги предложили в рамках своего методического объединения про-

водить соревнования между общеобразовательными учреждениями.

Решение:

1.  Полученную информацию принять к сведению. Педагогам рассмотреть участие в конкурсах

профессионального мастерства.

2. Утвердить цель, задачи и план работы ММО учителей физической культуры и ОБЖ на 2022-

2023 учебный год.

Руководитель ММО                                                              __________ /А.А. Суханов/

Секретарь                                                                               ___________/Е.В. Тарасенко/